
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

«   15  »     марта   20016 г.                           Приказ                                 №   22_                                                   
 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Республиканского конкурса рисунков  

«Правнуки ветеранов рисуют Победу!» 

 

         На основании положения о проведении республиканского конкурса рисунков «Правнуки 

ветеранов рисуют Победу!», с целью формирования у детей и подростков патриотических 

чувств к своей Родине, сохранения знаний об истории , развития творческого потенциала 

выявления  одаренных детей в МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ прошел  

муниципальный этап республиканского конкурса рисунков. В конкурсе приняли участие 

обучающиеся  из 22 общеобразовательных учреждений Нурлатского района: МБОУ «Биляр-

Озерская сош»,МБОУ «Бурметьевская сош»,  МБОУ «Елаурская сош», МБОУ «Мамыковская 

сош», МБОУ «Н.Иглайкинская сош», МБОУ «Среднекамышлинская сош», МБОУ 

«Тимерликовская оош», МБОУ «Тюрнясевская сош»,  МБОУ «Чулпановская сош», МБОУ 

«Якушкинская сош»МОУ «Кичкальнинская оош», МБОУ «Селенгушская оош»,МБОУ 

«Степноозерская оош»,  МАОУ «СОШ №1», МАОУ «СОШ №2», МАОУ «СОШ №3», МБОУ 

«СОШ №8», МАОУ «СОШ №9», Нурлатская гимназия,  Н.Нурлатская НОШ №6, МБУ ДО 

«ЦДТ», ГБОУ «Нурлатская школа- интернат». 
 

                                                        Приказываю: 

 

1.Было рассмотрено 49 конкурсных работ. По итогам  конкурса детских рисунков присудить 

следующие места: 

В номинации :  

7-9 лет 

1место – Богданова Ника. МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ (филиал МБОУ 

«Якушкинская СОШ» в д.Илюткино). Педагог Богданова Н.И. 

1 место –Боев Иван. МАОУ «СОШ №3» г.Нурлат. Педагог Минигулова Р.Х. 

2 место –Микушкин Иван. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» НМР РТ. Педагог Микушкина Е.А. 

2 место – Творогова Виктория. МБОУ «Селенгушская ООШ» НМР РТ. Педагог Галицина Е.Н. 

3 место – Муртазина Эльвина. МБОУ «Тюрнясевская СОШ» НМР РТ. Педагог Васидьева С.И. 

3 место Федюков Данил. МБОУ «Караульно-Горская ООШ» НМР РТ. Педагог Борисова Т.Н. 

10-13 лет 

1 место – Рафикова Алена. МБОУ «Мамыковская СОШ» НМР РТ. Педагог Рафикова Г.Л. 

2 место –Муратханова Аделя. МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат. Педагог Аскарова Л.М. 

2 место – Ерова Карина. МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ( МАОУ «СОШ №4»)  Педагог Богданова 

Н.И. 

3 место- Яруллина Аделя. МАОУ «СОШ №3». Педагог Минигулова Р.Х. 

3 место- Молчанова Ульяна. МБОУ «Тимерликовская ООШ им. Козлова Н.А.»НМР РТ.  

Педагог Климина В. А. 



3 место – Петрова Наталия. МБОУ №Среднекамышлинская СОШ МР РТ». Педагог Хвалеева 

О.Ю. 

14-18 лет. 

1 место – Шилова Наталия. МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева» г.Нурлат. Педагог 

Галиева Л.Р. 

1 место – Яманова Ольга. МБОУ №Среднекамышлинская СОШ НМР РТ». Педагог Гаврилова 

М.Г. 

2 место- Чванова Светлана. МАОУ «СОШ №1» г. Нурлат. Педагог Мусина Р. И. 

2 место – Абзалимова Зарина. МБОУ «СОШ №8» г.Нурлат. Педагог Галяутдинова О.А. 

3 место –Харлямова Розалина. ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья». Педагог Донскова О.В. 

 

2. Победителей и призеров наградить грамотами. Участникам конкурса вручить сертификаты 

участника. 

3.. Работы победителей, занявшие 1 места направить на Республиканский конкурс. 

 

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора ЦДТ 

Мусину Т.Г.  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                               Г.В. Мельникова 


